
UCHWAŁA NR XXXVI/196/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4,5, 
art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 1,1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pomoc udzielona w formie schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna w wysokości określonej 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby/rodziny ustalony 
zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej. 

Odpłatność (w %) średniego 
dobowego kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku dla 
bezdomnych. 

Odpłatność (w %) średniego 
dobowego kosztu utrzymania 

osoby bezdomnej w 
schronisku z usługami 

opiekuńczymi.  
1. Do 100% 30% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150% do 200%  50% 70% 
4. powyżej 200% do 250% 60% 80% 

2. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie 
porozumienia lub umowy zawartej z kierownikiem schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

3. Ustalona zgodnie z ust. 1 opłatność za pobyt wnoszona przez osobę lub rodzinę skierowaną 
do schroniska nie może przekroczyć kwoty miesięcznego pobytu w danym schronisku.  

§ 3. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Świeszyno Nr XXIII/122/20 z dnia 30 stycznia 2020 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 969) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62F93F27-B1AF-4C6E-8B25-E7C118AFAA1C. podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62F93F27-B1AF-4C6E-8B25-E7C118AFAA1C. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian do uchwały wynika z wniosku z dnia 14 grudnia 2020 roku Prokuratury
Okręgowej w Koszalinie na podstawie art. 70 ustawy z dnia 28 stycznia 2019 roku Prawo
o prokuraturze (Dz.U. 2019.740) o zmianę uchwały Nr XXIII/122/20 Rady Gminy Świeszyno
z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 24.02.2020 r. poz. 969) z powodu
niezgodności z prawem regulacji zawartej w §5 uchwały.

W zapisie §5 uchwały wprowadzono możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia za
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi.

Ustalenie zasad całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłaty za pobyt w schronisku
nie mieści się zakresie upoważnienia ustawowego, o którym mowa w art. 94 ust. 5 ustawy z dnia
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62F93F27-B1AF-4C6E-8B25-E7C118AFAA1C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

